[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2021

	№
	 876

                                                            г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнекамского района от 25.10.2011 № 1232
«Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения культуры «Верхнекамская централизованная
библиотечная система» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Верхнекамская централизованная библиотечная система» Кировской области, утвержденный постановлением администрации Верхнекамского района от 25.10.2011 № 1232 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения культуры «Верхнекамская централизованная библиотечная система» Кировской области                          (с изменениями от 09.10.2017 № 854):
       1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» Устава изложить в следующей редакции:
«1.3. Учредителем МКУК «Верхнекамская ЦБС» и собственником его имущества является муниципальное образование Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, от имени которого функции и полномочия учредителя осуществляет:
администрация Верхнекамского муниципального округа в части создания, ликвидации и реорганизации МКУК «Верхнекамская ЦБС»;
управление культуры Верхнекамского муниципального округа в части финансирования, определения структуры, целей и задач деятельности МКУК «Верхнекамская ЦБС», а также осуществление организационного руководства, контроля за выполнением задания учредителя в пределах своей компетенции.
Учредитель несет ответственность за организацию библиотечного обслуживания населения Учреждением, комплектование и обеспечение сохранности его библиотечных фондов.
Учреждение находится в ведении главного распорядителя бюджетных средств – муниципального казенного учреждения управление культуры администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области.».
1.2. Приложение 1 «Список библиотек МКУК «Верхнекамская ЦБС» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Поручить Гальяновой С.В., директору МКУК «Верхнекамская ЦБС», направить документы, необходимые для государственной регистрации по внесению изменений в Устав в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Верхнекамского района Кононову М.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

Исполняющий обязанности главы
администрации Верхнекамского района		                           А.Н. Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО

Директор МКУК «Верхнекамская ЦБС»  	                                      С.В. Гальянова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления                                                 С.И. Логинова

Заведующий
правового отдела
администрации Верхнекамского района	                                      Е.В. Долинина
Начальник управления культуры
администрации Верхнекамского района                                           М.В. Кононова

Разослать: управление культуры – 2 экз.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Верхнекамского района
[bookmark: _GoBack]от 17.12.2021  № 876

       Приложение №1

СПИСОК БИБЛИОТЕК МКУК «ВЕРХНЕКАМСКАЯ ЦБС»

№ п/п

Наименование библиотеки

Адрес

	1.
	Кирсинская центральная библиотека им. Г.М. Вяземского (Кирс ЦБ)
	612820  г. Кирс, ул. Набережная, 1

	2.
	Верховская сельская библиотека – филиал (ВСБФ)
	612811  д. Кочкино, ул. Верховская, 25

	3.
	Гарьская сельская библиотека-филиал (ГСБФ)
	612820  пос. Гарь, ул. Индустриальная,
22 – 10

	4.
	Кайская сельская библиотека – филиал им. М.М. Синцова (Кай СБФ)
	612843  с. Кай, ул. Дзержинского, 32

	5.
	Камская сельская библиотека – филиал (Кам СБФ)
	612841  пос. Камский, ул. Ленина, 32

	6.
	Кирсинская городская библиотека – филиал № 2 (КГБФ № 2)
	612820  г. Кирс, ул. Труда, 12-3

	7.
	Кирсинская детская библиотека – филиал (КДБФ)
	612820  г. Кирс, ул. Набережная, 1

	8.
	Лесновская городская библиотека – филиал (ЛГБФ)
	612815  пгт Лесной, ул. Ленина, 18

	9.
	Лойнская модельная сельская библиотека – филиал (Лойнская модельная СБФ)
	612834  с. Лойно, ул. Падерина, 69

	10.
	Пещёрская сельская библиотека – филиал (Пещ СБФ)
	612800  пос. Пещёра, ул. Нижняя, 1 «а»

	11.
	Пушейская сельская библиотека – филиал (Пуш СБФ)
	612842  с. Пушья, ул. Новая, 2 «б»

	12.
	Рудничная городская библиотека – филиал имени Л.А. Сафронова (РГБФ)
	612830  пгт Рудничный, ул. Пушкина, 2

	13.
	Светлополянская городская библиотека – филиал (СГБФ)
	612814  пгт  Светлополянск,
ул. Дзержинского , 11

	14.
	Созимская сельская библиотека – филиал (ССБФ)
	612805  пос. Созимский,
ул. Коммунальная, 1

	15.
	Тупрунская сельская библиотека – филиал (ТСБФ)
	612847  пос. Тупрунка, ул. Школьная,7

	16.
	Чусовская сельская библиотека – филиал (ЧСБФ)
	612836  пос. Чус, ул. Новая, 1

image1.jpeg